25.03.2024г. № 21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАНГСКИЙ РАЙОН
ПОДВОЛОШИНСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ
25.09.2020Г. № 28 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ

АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ,
ДЕМОНСТРАЦИОННЫХ ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ,

ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ (ЗА
ИСКЛЮЧЕНИЕМ ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ

ВОЗДУШНЫХ СУДОВ С МАКСИМАЛЬНОЙ ВЗЛЕТНОЙ
МАССОЙ МЕНЕЕ 0,25 КГ), ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ

АЭРОСТАТОВ НАД СЕЛОМ ПОДВОЛОШИНО,
ПОДВОЛОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ, А ТАКЖЕ ПОСАДКИ (ВЗЛЕТА) НА
РАСПОЛОЖЕННЫЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО
ПУНКТА НА ТЕРРИТОРИИ ПОДВОЛОШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛОЩАДКИ,
СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ В

ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ

В соответствии с Федеральными правилами использования воздушного
пространства, руководствуясь Уставом Подволошинского муниципального
образования, администрация Подволошинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в «Административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнения
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над селом Подволошино,
Подволошинского муниципального образования, а также посадки (взлета) на
расположенные в границах населенного пункта на территории
Подволошинского муниципального образования площадки, сведения о которых
не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

утверждѐнный постановлением администрации Подволошинского МО от
25.09.2020г. № 28:

1.1 в п. 14 регламента слова «о ходе предоставления
муниципальной услуги размещается: 1) на официальном сайте
администрации; 2) на Портале» заменить словами «о ходе предоставления
муниципальной услуги размещается на официальном сайте
администрации»

1.2 п. 18 регламента дополнить словами « и ее территориальные
органы»

1.3 п. 48 регламента дополнить пп 4) следующего содержания:
«4) дублирование необходимой для инвалидов звуковой и

зрительной инфоромации, а также надписей, знаков и иной текстовой и
графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным
шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика»

1.4. п. 129 изложить в новой редакции следующего содержания:
«129 Заявитель или его представитель вправе подать жалобу на

решение и (или) действие (бездействие) органа, предоставляющего
муниципальную услугу (админимстрации), его руководителя, а также
должностных лиц, муниципальных служащих (далее – жалоба) одним из
следующих способов:

1) путем личного обращения в администрацию;
2) через организацию почтовой связи;
3) через личный кабинет на Едином портале;
4) путем направления на официальный адрес электронной почты

администрации»
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном

вестнике с. Подволошино» и на официальном сайте Администрации
Подволошинского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава Подволошинского
муниципального образования  Г.А,Дробышева